
 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 168 Datë 28.05.2020 

 

PËR 

MIRATIMIN E DETAJIMIT TË FONDEVE SHTESË NË SHPENZIME 

PERSONELI, NË PROGRAMIN BUXHETI I GJYKATAVE  

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të neneve 61, 95 e 96 të Ligjit nr. 115/2016, “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, të Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 

"Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqiprise", i ndryshuar, të Ligjit nr. 

10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit 

nr.9, datë 20.0.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit të Financave, 

si dhe në dokumentacionin e përgatitur për këtë qëllim nga Departamenti i Programimit dhe 

Administrimit të Buxhetit, me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik dhe 

Administrimit të Buxhetit, 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e detajimit të fondeve shtesë sipas nevojave të gjykatave, në shpenzimet 

personeli në shumën prej 73,820,000 lekë, nga të cilat, shpenzime paga (600), në shumën 

61,470,000 lekë dhe shpenzime sigurime shoqërore (601), në shumën 12,350,000 lekë, 

sipas pasqyrës bashkëlidhur. 

2. Fondet e mbetura të pa detajuara, në shpenzime personeli (600-601), në shumën prej  

121,930,000 lekë, të mbeten të tilla, deri në momentin e shfaqjes së nevojave nga emërime 

të reja në sistemin gjyqësor.  

3. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pasqyra e detajimit të fondeve shtesë në shpenzime personeli (03310). 

 

 
    000/lek 

 

Nr. Emërtimi 

Fond i pashpërndarë, 

shpenzime personeli 

Nevoja për fonde 

shtesë, shpenzime 

personeli  

Mbetje fondi 

pashpërndarë, 

shpenzime personeli 

600 601 600 601 600 601 

I. Programi i gjykatave 03310 165,100 30,650 61,470 12,350 103,630 18,300 

1.  Gjykata e Lartë   
- - 

  

2.  Gj. Ap. Durrës   
7,000 600 

  

3.  Gj. Ap. Gjirokastër   
2,500 - 

  

4.  Gj. Ap. Korçë   
- - 

  

5.  Gj. Ap. Shkodër   
- - 

  

6.  Gj. Ap. Tiranë   
- 2,500 

  

7.  Gj. Ap. Vlorë   
- 500 

  

8.  Gj P.Ap.KKO    
4,000 1,400 

  

9.  Gj. Rr. Berat    
- - 

  

10.  Gj. Rr.Dibër     
- - 

  

11.  Gj. Rr. Durrës    
- 500 

  

12.  Gj.Rr.Elbasan   
- 1,000 

  

13.  Gj. Rr.Fier     
- - 

  

14.  Gj. Rr. Gjirokastër    
7,400 500 

  

15.  Gj. Rr. Kavajë   
10,970 1,100 

  

16.  Gj. Rr. Korçë    
4,200 - 

  

17.  Gj. Rr. Krujë    
2,000 500 

  

18.  Gj. Rr.Kukës     
- - 

  

19.  Gj. Rr.Kurbin    
3,200 1,000 

  

20.  Gj. Rr.Lezhë     
2,500 500 

  

21.  Gj. Rr.Lushnjë    
- - 

  

22.  Gj. Rr. Mat    
- - 

  

23.  Gj.Rr.Përmet   
- - 

  

24.  Gj. Rr.Pogradec    
- - 

  
25.  Gj. Rr.Pukë   

  
1,800 - 

  

26.  Gj. Rr.Sarandë     
- - 

  

27.  Gj. Rr.Shkodër     
- 500 

  

28.  Gj. Rr.Tropojë    
- - 

  

29.  Gj. Rr.Tiranë     
- - 

  

30.  Gj. Rr.Vlorë     
- - 

  

31.  Gj. P.Rr.KKO   
- - 

  

32.  Gjykata Adm. e Apelit Tiranë   
- - 

  

33.  Gjykata adm.  shk.parë Durrës   
- - 

  

34.  Gjykata adm.  shk.parë Gjirokastër   
5,200 700 

  

35.  Gjykata adm.  shk.parë Korçë   
3,200 250 

  

36.  Gjykata adm.  shk.parë Shkodër   
2,500 500 

  

37.  Gjykata adm.  shk.parë Tiranë   
5,000 300 

  

38.  Gjykata adm.  shk.parë Vlorë   
- - 

  



 


